por meio da Resolução n° 743, de 24 de maio de 2017, e encontra amparo legal no artigo 57, 
inciso II, da Lei n° 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR 

O valor global estimado deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação 
contratual, pelo período de 12 meses, é de R$ 26.039,85 (vinte e seis mil, trinta e nove 
reais e oitenta e cinco centavos), considerando o conjunto de periódicos discriminado ~ 
abaixo: -~ 

DEMONSTRATIVO DE QUANTITATIVOS DE JORNAIS E REVISTAS 

JORNAIS - SEGUNDA A SÁBADO Periodicidade Quantidade Total Anual 

Correio Braziliense 

Diáría